

3^{de} Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 3^{de} Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag Cameratoezicht gemeente Almere, met ons kenmerk IA2019.08.04.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 12 november 2020 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Vraag/antwoord 101 - Nvl 1	In de Inschrijfstaat wordt gesteld "In de gemiddelde verrekenprijs per uur arbeid dienen begrepen te zijn alle directe en indirecte tot het project behorende kosten zoals winst, risico, reis- en verblijfkosten". Deze constructie begrijpen we volledig. Echter ten aanzien van de verrekening van reiskosten als onderdeel van de eenheidsprijzen en vervolgens toegewezen naar projectmatige uitvoering lijkt ons inziens in het nadeel van Opdrachtgever. Om deze zo reeel mogelijk o.b.v. daadwerkelijk gemaakte uren te verrekenen verzoeken we om een losse post reisbeweging op te nemen als onderdeel van de eenheidsprijzen. Dit zal ons inziens positief uitvallen in voordeel van Opdrachtgever. Bent u hiermee akkoord? Voorbeeld: het leveren en plaatsen van een cameratoezichtbord zal doorgaans binnen een project worden uitgevoerd. Uitgaande van een eenheidsprijs en daarmee de mogelijkheid tot het leveren en plaatsen van 1 bordje, betekent dat Inschrijver uit dient te gaan van tevens reiskosten. Wanneer dit echter doorgaans binnen een project behoort, behoeven reiskosten hiervoor niet opgenomen te worden en vallen kosten bij toekomstige projecten duurder uit.	Niet akkoord. De uitgangspunten voor de gemiddelde verrekenprijs per uur arbeid, inclusief bijkomende kosten, blijven ongewijzigd.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	20201102 Foto bijlage bij 2e Nvi	U heeft foto's verstrekt van de huidige PC's van de BRL en informatie scherm. Dit type PC's zijn normaliter niet geschikt voor het projecteren van vele beelden. In Nvl 1, vraag 23 stelt u dat deze schermen behandeld dienen te worden als videowall scherm. Bedoelt u daarmee de grootte van het scherm of dat er 16 beelden op geprojecteerd dienen te worden?	De betreffende PC's dienen maar een beperkt aantal beelden (1 tot 4) te projecteren. Graag budgettair als uitgangspunt aanhouden dat scherm videowall, schermen BRL en Informatiescherm qua uitvoeringsvorm en grootte identiek zijn.
3	Vraag/antwoord 21: Nvl 2	Ons inziens staat in de door u vermelde paragraaf niet vermeld, wanneer de client PC's vervangen dienen te worden. Kunt u daarmee alsnog aangeven wanneer deze vervangen dienen te worden?	De Client PC's dienen gelijktijdig met de servers van het VMS systeem vervangen te worden. Dit zal naar verwachting plaatsvinden in het eerste kwartaal van 2021.
4	20201012_ IA2019- 08_inschrijfstaat inkoop_Nvl_1	C1. "Afvoeren inclusief stortkosten overtollig grond/zand": Kunt u aangeven welke uitgangspunten gehanteerd dienen te worden? Verschillen hierin zijn afhankelijk van schone of vervuilde grond en waar dit dient te gebeuren (bijv. lokaal binnen gemeente Almere of elders) en kunnen aanzienlijk zijn. Is het mogelijk om hier een uitgangspunt voor aan te geven?	Als uitgangspunt hanteren dat de af te voeren grond visueel schone grond, zand betreft. Grondsoorten dienen gescheiden te worden ontgraven en vervoerd om op de respectievelijke grond- of zanddepots te kunnen worden verwerkt. Alle grond- c.q. zandtransacties dienen tenminste drie werkdagen van te voren per fax of e-mail gemeld te worden bij de betreffende depotbeheerder. Adressen gronddepots: - Depot Nobelhorst aan de Grote Denkersdreef in gebied 5Z6, betreft halen en brengen kleiachtige grond en zand; - Depot Poort aan de Electronweg; - Wim van Estpad in gebied 4C5, betreft het brengen en halen van kleiachtige grond en het brengen van zand. V - Vervuilde grond kan afgevoerd worden naar de verwerker De Vijfhoek, Pontonweg 10, Almere.
5	20201012_ IA2019- 08_inschrijfstaat inkoop_Nvl_1	C4. "Zagen asfalt": deze beschrijvingen impliceren dat enkel zagen in asfalt wordt bedoeld. Kunt u bevestigen dat het opbreken en afvoeren hiervan tevens onderdeel uitmaakt van deze eenheidsprijs?	Ja, dit is inclusief het opbreken en afvoeren van het asfalt over een breedte van maximaal 500 mm.